
P00020.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 06/02/2007        N.      20 

 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE INFORMATICO DELLA PROVINCIA DI 
NAPOLI AI COMUNI ADERENTI ALLA RETE INFORMATICA DI COLLEGAMENTO 
DEGLI SPORTELLI UNICIPER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. APPROVAZIONE 
CONVENZIONE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno , addì sei, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di Ischia, assistito dal 
Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 

 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che la Provincia di Napoli con nota del 2.11.06 prot.167 acquisita agli 
atti di questo Ente l’8.11.06 al numero 26141 comunicava l’avvio del “progetto SUAP 
presso i Comuni della Provincia” in esecuzione della delibera di C.P.119 del 29.11.00 
richiedendo contestualmente dichiarazione di interesse del progetto de quo al fine di 
predisporre in comodato gratuito la fornitura di una postazione Hardware completa ed un 
software applicativo per la gestione degli iter e della banca dati SUAP; 

PRESO atto che il Commissario Straordinario con nota n.26582 del 14.11.06 ha 
manifestato l’intenzione di aderire  a tale proposta sottoscrivendo il protocollo d’intesa 
trasmesso dall’Amministrazione Provinciale con la richiamata nota prot.167; 

VISTO lo schema di protocollo d’intesa ad oggetto”  la fornitura di materiale 
informatico della Provincia di Napoli ai comuni aderenti alla rete informatica di 
collegamento degli sportelli unici per le attività produttive” costituito da numeri nove 
articoli, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale; 

VISTO il DPR 447/98; 
VISTO l’art.49 del D.LGs.267/00; 

 
Tuto ciò premesso si propone di 
 

deliberare 
 
- Di aderire al protocollo d’intesa con la Provincia di Napoli avente ad oggetto la fornitura 
di materiale informatico per la gestione degli iter e delle banche dati SUAP; 
- Di approvare lo schema di protocollo di intesa avente ad oggetto: “La fornitura di 
materiale informatico della Provincia di Napoli ai comuni aderenti alla rete informatica di 



P00020.DLB 

collegamento degli sportelli unici per le attività produttive” costituito da numeri nove 
articoli, che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale; 
- Di demandare al Direttore Generale, dott. Giovanni Amodio, la sottoscrizione del citato 
protocollo d’intesa volto ad attivare ed implementare il progetto SUAP; 
- Di dare atto che l’adozione della presente deliberazione non comporta impegno di 
spesa per il Comune di Ischia in quanto tali attrezzature dopo la sottoscrizione verranno 
fornite in comodato gratuito dalla Provincia di Napoli; 
- Di dare mandato all’ufficio Segreteria di trasmettere entro i termini di cui alla nota del 
24.1.2007- protocollo n.7922 della Provincia di Napoli acquisita agli atti dell’Ente il 
29.01.2007 al numero 2957 copia della presente deliberazione; 
- Di dichiarare il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del 
D.LGS:n.267/00. 
 
 
 
       IL DIRIGENTE FINANZIARIO 
            Dott. Eugenio Piscino 
 
 
 

 
 
 



P00020.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18-.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Fornitura di materiale 
informatico della Provincia di Napoli ai Comuni aderenti alla rete informatica di 
collegamento degli sportelli UNICIPER le attività produttive. Approvazione 
Convenzione”” 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 



P00020.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00020.DLB 

 
 


